ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по формированию перечня

муниципального имущества, предназначенного для передачи
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства

от 29 март 2019 г.

Место проведения заседания администрация MP «Сулейман-Стальский район»

Время проведения заседания 1 Очас.ОО мин.

Всего членов 6, на заседании присутствуют 6 человек

Кворум -100%

Присутствуют:

- Темирханов С.М. - Заместитель главы администрации MP «Сулейман-Стальский район»,
председатель рабочей группы;

- Гасанов Н.А. - Директор МБУ «УМИЗ» администрации MP «Сулейман-Стальский

район», заместитель председателя рабочей группы:

Члены рабочей группы:

- Бабаев М.М. - Начальник МКУ «УСХП» администрации MP «Сулейман-Стальский район»;

-Алисенов В.И. - Начальник отдела Архитектуры, строительства и жилищного
коммунального хозяйства администрации MP «Сулейман-Стальского
района»;

-Аскеров М.М. - Председатель союза предпринимателей Сулейман-Стальского района;

- Абдурахманов Н.А. - Глава АСП «сельсовет» «Ашагастальский».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О контроле за формированием перечня муниципального имущества муниципального района
«Сулейман-Стальский район, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного
для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

Ход заседания

По вопросам повестки дня выступил Гасанов Назир Абдурахманович - директор МБУ «УМЗ»
администрации MP «Сулейман-Стальский район», который сказал, что сформированный
перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального района «Сулейман-Стальский район и предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства состоит из двух
объектов недвижимого имущества - дом быта, помещения дома детского творчества и трех

автотранспортных средств специального назначения, находящиеся по адресу: Республика
Дагестан, Сулейман-Стальский район, ул. Ленина.

На данный момент' комиссий не выявлено муниципального имущества, находящегося в
муниципальной собственности муниципального района «Сулейман-Стальский район пригодного
для включения в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства. И предложил,
что необходимо активизировать работу по пополнению Перечня за счет выявления пригодного
имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства.

Необходимо активизировать работу по пополнению Перечня предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства за счет выявления пригодного
имущества.

РЕШИЛИ:

Председатель рабочей группы Ф Темирханов С.М.

Секретарь- заместитель председателя рабочей группы Гасанов Н.А.

ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы по формированию перечня
муниципального имущества, предназначенного для передачи
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства

от 03 июнь 2019 г.

Место проведения заседания администрация MP «Сулейман-Стальский район»

Время проведения заседания 16 час.00 мин.

Всего членов 6, на заседании присутствуют 6 человек

Кворум - 100%

Присутствуют:

- Темирханов С.М. - Заместитель главы администрации MP «Сулейман-Стальский район»,
председатель рабочей группы;

- Гасанов Н.А. - Директор МБУ «УМИЗ» администрации MP «Сулейман-Стальский

район», заместитель председателя рабочей группы:

Члены комиссии:

- Бабаев М.М. - Начальник МКУ «УСХП» администрации MP «Сулейман-Стальский район»;

-Алисенов В.И. - Начальник отдела Архитектуры, строительства и жилищного
коммунального хозяйства администрации MP «Сулейман-Стальского
района»;

-Аскеров М.М. - Председатель союза предпринимателей Сулейман-Стальского района;

- Бабаев Д.С. - Глава АСП «сельсовет» «Касумкентский».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О выявлении неиспользуемого или неэффективно используемого имущества, находящегося в
муниципальной казне муниципального района «Сулейман-Стальский район», для предоставления
его в виде имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

Ход заседания

По вопросу повестки дня выступил Темирханов Сайд Мусинович - заместитель главы
администрации MP «Сулейман-Стальский район», который сказал, что проанализировав
имущество муниципальной казны муниципального района «Сулейман-Стальский район» (объекты
недвижимости, земельные участки, движимое имущество) комиссией не выявлено дополнительно
пригодного имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства.

Необходимо активизировать работу по пополнению Перечня предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства за счет выявления пригодного

имущества, не находящегося в муниципальной казне муниципального района «Сулейман-
Стальский район» решили:

Необходимо активизировать работу по пополнению Перечня предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства за счет выявления пригодного
имущества, не находящегося в муниципальной казне муниципального района «Сулейман-
Стальский район».

Секретарь-заместитель председателя рабочей групп

Председатель рабочей группы Темирханов С.М.

Гасанов Н.А.

ПРОТОКОЛ № 3

заседания рабочей группы по формированию перечня
муниципального имущества, предназначенного для передачи
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства

от 30 август 2019 г.

Место проведения заседания администрация MP «Сулейман-Стальский район»

Время проведения заседания 15час.00 мин.

Всего членов 6, на заседании присутствуют 6 человек

Кворум - 100%

Присутствуют:

- Темирханов С.М. - Заместитель главы администрации MP «Сулейман-Стальский район»,
председатель рабочей группы;

- Гасанов Н.А. - Директор МБУ «УМИЗ» администрации MP «Сулейман-Стальский
район», заместитель председателя рабочей группы:

Члены комиссии:

- Бабаев М.М. - Начальник МКУ «УСХП» администрации MP «Сулейман-Стальский
район»;

-Алисенов В.И. - Начальник отдела Архитектуры, строительства и жилищного
коммунального хозяйства администрации MP «Сулейман-Стальского
района»;

-Аскеров М.М. - Председатель союза предпринимателей Сулейман-Стальского района;

- Алдыров Р.А. - Глава АСП «сельсовет» «Герейхановский».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О выявлении неиспользуемого или неэффективно используемого имущества, находящегося в
муниципальной казне муниципального района «Сулейман-Стальский район», для предоставления
его в виде имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

Ход заседания

По вопросу повестки дня выступили Темирханов Сайд Мусинович - заместитель главы
администрации MP «Сулейман-Стальский район», Гасанов Назир Абдурахманович -директор
МБУ «УМИЗ», который сказал, что проанализировав имущество муниципальной казны
муниципального района «Сулейман-Стальский район» (объекты недвижимости, земельные
участки, движимое имущество) рабочей группой выявлено пригодное имущество для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства бывшее здание асфальтно-
щебеночного завода, кадастровый номер 05:13:000001:6420 общей площадью 148.16 кв.м. по
адресу: с.Касумкен, Сулейман-Стальский район .

Необходимо активизировать работу по пополнению Перечня предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства за счет выявления пригодного
имущества, не находящегося в муниципальной казне муниципального района «Сулейман-
Стальский район» решили:

Необходимо активизировать работу по пополнению Перечня предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства за счет выявления пригодного
имущества, не находящегося в муниципальной казне муниципального района «Сулейман-
Стальский район».

Секретарь-заместитель председателя рабочей грут

Председатель рабочей группы Темирханов С.М.

Гасанов Н.А.